»*Bened.* Quæ nemo adhuc cognoverat, nec erat unde studiosi scire possent, et quæ te velle video ut potero faciam ut tibi »primum nota sint: ordinemque et methodum, quam in iis libris Hipocrates servat, aperiam, et explicabo.

»*Arcad.* Tibi ut videtur, ego ad audiendum præsto ac paratus sum.

»*Bened.* Hipocrates vir primus rationalis, præcepta artis »ad sanitatem tuendam necessaria, et ad morbum profligandum »(siquis lapsus fuerit) miro quodam ac incredibili ordine complectitur: quo fulti artis studiossi, corporum humanorum curam suscepturi, opportuna facere poterunt, et quæ ægris sint »profutura in primisque jubet: ante oculos quatuordecim scopos ponere, quo tutius corpus humanum curare possint á »quibus indicia sumenda sunt (inconsulti autem ac temerarii »medici esset, his neglectis corpus curare), vires scilicet ægro- »tantis, ad quas cum respicit, rationem vietus accomodatam ac »congruentem adhibet, morbum, non solum generatim, verum »etiam speciatim, dum judicat acutum, aut peracutum, aut »eum diuturnum esse, nam ad morbi curationem, multum con- »ducit hanc aut illam speciem cognoscere. Morbi etiam causam, »qui est humor noxius infestans, ad medicum pertinere certum »est: cum et ipsam nonnunquam adimere prius oporteat, nam

»cum hic humor turget ac concitatus est, evacuationem pri-
 »mum desiderat, quam minime molietur medicus, eo non tur-
 »gente, nisi concoctione expectata; præterea humoris noxii mo-
 »tum medicum contemplari operæ pretium est, intelligereque
 »(quod medici est) in qua corporis potissimum parte humor ge-
 »neretur; quæque sit illius causa, et quo vergat. Morbi etiam
 »Symptomata, cum et ipsa multa quæ in ægritudinibus consi-
 »deranda sunt, patefaciant, et curam aliquando ad se trahant,
 »medici solitudinem ad se convertunt, ita ut affectum desere-
 »re cogatur. Morbi etiam tempora á medicis notanda sunt, cum
 »in cibis dandis eorum observatio multum prosit; simulque
 »accessiones, accessionumque circuitus, partis etiam natura
 »accuratissime perpendenda est, incurationibus quoque intentio
 »habenda est ad partis naturam (cum temperamenta partes
 »ipsæ sortiantur varia) ut cognoscamus, quibus humoris motus
 »noxius sit, aut congruens, cum alicui inhæret parti. Ac æta-
 »tes etiam, sicut et anni tempora, quibus proportionem respon-
 »dent; cum in eis varii dominantur humores, variaque habeant
 »temperamenta, medicamina variant ac distinguunt: idcirco
 »varia indicant, sicuti et consuetudo. Regio quoque conside-
 »randa est, non solum enim ex ea, eorum quæ ad vitam per-
 »tinent copia suggeritur, verum etiam cum tam variæ sint,
 »temperamentaque varia sortitæ, in eis variæ adhibendæ sunt
 »curationes: illarum quoque disimilitudines naturam ipsam
 »permutant, ut plurimum enim conveniunt hominum mores,
 »regionis naturæ. Diesque insuper decretorius: nam mutatio-
 »nes quæ in his fiunt cum ad pejora declinant lætales sunt, ad
 »meliora autem non exitiales, sed benignæ. Hæc unusquisque
 »qui in hoc optimæ artis studio se exercere debet, ante oculos
 »ponere debet, anteaquam corpus humanum curare aggredia-
 »tur, ne turpiter in eo ipso, cujus scientiam profitetur peccet,
 »tunc vero in tuto tentabit, si morbi causam primum invene-
 »rit, exquisiteque perpenderit, sublacione enim ægrificæ causæ,
 »tollitur morbus: precipue cum morbos fovet, idcirco morbi
 »causa reperta, curationem inventam esse putamus; perfacile
 »enim sic est, ac nullius propemodum negotii, morbis me-
 »deri.»